
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА IV – БРОЈ 18 ДИМИТРОВГРАД, 14.05.2020.  

                                                                                                                            СТРАНА 1 
 
 

САДРЖАЈ 
 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ДИМИТРОВГРАД 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18. 14.05.2020. године „Службени лист општине Димитровград“ СТРАНА 2 
 
 

На основу члана 15. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, број 
129/2007, 34/2010 – одлука УС, 54/2011, 12/2020 и 68/2020), и члана 4. Закона о важењу 
уредаба које је Влада уз супотпис председника Републике донела за време ванредног стања и 
које је Народна скупштина потврдила („Сл.гласник РС“, број 65/20) Изборна комисија општине 
Димитровград, на седници одржаној дана 13. маја 2020. године, донела је  
 

У П У Т С Т В О 
 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ДИМИТРОВГРАД, РАСПИСАНИХ ЗА 21. ЈУН 2020. ГОДИНЕ 

 

I УВОД 
 

Члан 1. 
Овим Упутством ближе се уређује поступак спровођења избора за одборнике Скупштине 
општине Димитровград, расписаних за 21. јун 2020. године. 

 

II ОРГАНИ И ТЕЛА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
 

Органи за спровођење избора 
 

Члан 2. 
Органи за спровођење избора су Изборна комисија и бирачки одбори. 

Органи за спровођење избора раде у сталном и проширеном саставу. 

Број чланова сталног састава Изборне комисије решењем утврђује Скупштина општине, у 
складу са Законом о локалним изборима. 

 
Проширени састав чине представници (члан и заменик) подносилаца изборних листа који су 
на потврђеној изборној листи предложили најмање две трећине кандидата од укупног броја 
одборника који се бира. 

 
Подносилац изборне листе може одредити свог опуномоћеног представника у Изборној 
комисији најкасније до 15. јуна 2020. године (члан 14. став 1. и 10. и члан 16. став 3. Закона о 
локалним изборима). 

 
Чланови органа за спровођење избора и њихови заменици могу бити само грађани који имају 
изборно право, као и пребивалиште на територији општине Димитровград (члан 12. став 1. 
Закона о локалним изборима). 

Члановима и заменицима чланова Изборне комисије и бирачких одбора престаје функција у 
овим органима кад прихвате кандидатуру за одборника (члан 12. став 2. Закона о локалним 
изборима 
 



Број 18. 14.05.2020. године „Службени лист општине Димитровград“ СТРАНА 3 
 

 



Број 18. 14.05.2020. године „Службени лист општине Димитровград“ СТРАНА 4 
 

 



Број 18. 14.05.2020. године „Службени лист општине Димитровград“ СТРАНА 5 
 

 



Број 18. 14.05.2020. године „Службени лист општине Димитровград“ СТРАНА 6 
 

 



Број 18. 14.05.2020. године „Службени лист општине Димитровград“ СТРАНА 7 
 

 



Број 18. 14.05.2020. године „Службени лист општине Димитровград“ СТРАНА 8 
 

 



Број 18. 14.05.2020. године „Службени лист општине Димитровград“ СТРАНА 9 
 
 
 

       На основу члана 15. тачка 5. Закона о локалним изборима („Сл.гласник 
РС“,број129/07,34/10,54/11,12/20 и 68/20) и члана 4. Закона закона о важењу уредаба које 
Влада уз супотпис председника републике донела за време вандредног стања и које је 
Народна скупштина потврдила („Сл.гласник РС“,број 65/20) и Одлуке о измени Одлуке о 
расписивању избора за одборнике скупштина градова и скупштина општина у Републици 
Србији („Сл.гласник РС“,број 68/20), Општинска изборна комисија општине Димитровград, на 
седници одржаној дана 13. маја 2020. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
 

о измени обликa и садржинe образаца у изборном поступку за избор кандидата за одборнике 
Скупштине општине Димитровград на изборима расписаним за 21. јун 2020.године 

 
Члан 1. 

 
У предметним обрасцима, речи : „26 април“ замењује се речима : „21.јун“. 

 
Члан 2. 

 
Измењене обрасце за подношење изборних листа кандидата за одборнике Скупштине 

општине Димитровград објавити на сајту Општине Димитровград. 
 

Члан 3. 
 

       Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном листу 
општине Димитровград“ и сајту Општине Димитровград. 

 
 

Број: 013-39/2020-17 

У Димитровграду, дана 13. маја 2020.године  
 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ДИМИТРОВГРАД 
 

 

     ПРЕДСЕДНИК  
 

Гајомир Ђорђевић, дипл.правник, с.р. 
 
 



Број 18. 14.05.2020. године „Службени лист општине Димитровград“ СТРАНА 10 
 
 
 
 
ОСНИВАЧ: 
Скупштина општине Димитровград 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Зорица Соколов, секретар Скупштине општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 

mailto:skupstina@dimitrovgrad.rs

